
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 2 / 2024 05. 02. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Lukovský Mojmír, Pavlík Vlastimil, Lád Adam, Mgr., Král
Tomáš, Ing., Děreš Pavel, Jelínek Jakub, Zamykal Petr, Ing., Opálka Jan

Omluveni: Smítal Petr, Ing.

Hosté: Mgr. Tatarkovič
Ivo Háger
obyvatelé ulice R. Chorého

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. slovo hostům
2. Policie České republiky
3. projednání nových záležitostí
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zástupce PČR
Jednání se zúčastnil zástupce PČR. KMČ k němu neměla dotazy.

3 Vystoupení hostů

3.1 Mgr. Kamil Tatarkovič - BikePark
Pan Tatarkovič představil vizi fungování BikeParku a následně přítomné seznámil s nejbližšími akcemi.
4. 5. 2024: tradiční závody
od 4/2024: 1x-2x týdně tréninky
7-8/2024: realizace příměstského tábora
4/2024: participace na akci Ukliďme Česko
V březnu a začátkem dubna proběhnou v areálu opravy. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Zpevnění cesty mezi ulicí Za Sokolovnou a nemilanskou ZŠ - Nevyřešené
Oprava ulice U Sokolovny - Nevyřešené
Schůzka ve věci opravy fasády kapličky v Nemilanech - Vyřešené

Schůzka proběhla ve středu 31. 1. 2024 v 10.00 na místě samém.

Informační radar - Vyřešené

Komentář: Na základě výše uvedeného požadavku za MPO sděluji: Zmíněná zařízení v současné době Městská



policie Olomouc nevlastní, ani je nemá ve správě. Z tohoto důvodu nerealizuje ani nezprostředkovává jejich
případná naceňování, pořizování, přemisťování, nastavení a případné opravy těchto zařízení. Dále k věci
sdělujeme, že současné době Městská policie Olomouc již nedisponuje statickými výstupy o naměřených
hodnotách rychlosti z informativních radarů. Firma Airtronix s.r.o. ukončila spolupráci s firmou GEMOS, přes
kterou nám zařizovala mimo jiné i statistické výstupy o měření, které jsme následně umísťovali na webové
stránky MPO. Od ledna 2023 není smluvně zajištěn servis, statistické výstupy a pověřený subjekt pro
přemísťování radarů. Pro případné rozhodování komise o pořízení zmíněného zařízení uvádíme webové
odkazy, kde je možno tato zařízení poptávat. https://www.merice-rychlosti.cz https://www.empemont.cz

Starší požadavky

Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Parkovací stání - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Vycházková trasa - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Čištění chodníků - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Internet v prostorách detašovaného pracoviště - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Údržba fasády kaple v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Oprava kapličky v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Chodník u "cihelny" - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Směna pozemků - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Směrovky ulic v Nemilanech - Vyřešené

V pondělí 15. 1. 2024 proběhla schůzka předsedy KMČ s firmou, která bude směrovky vyrábět a umisťovat.

Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Údržba pozemků - V realizaci

Dne 28.11.2023 byla referentem odboru životního prostředí provedena kontrola na dotčeném pozemku. Bylo
zjištěno, že mezi silnicí a udržovaným polem je pás široký asi 6 - 8 metrů, který je neudržovaný, neposekaný a
zaplevelený. Odbor péče o krajinu a zemědělství majitele pozemku vyzve k nápravě s možností pokuty za
nedodržení zákonné povinnosti.

Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Prostor na ul. Návětrná x Oldřicha Králíka - V realizaci

Odbor majetkoprávní ve spolupráci s odborem dopravy prověřoval uvedené skutečnosti. Bylo zjištěno, že při
předchozích výstavbách v ul. Rudolfa Chorého a dále v ul. O. Králíka nebyly dešťové vody zaústěny do
kanalizace, byly odvedeny pouze povrchově a následkem toho se začaly hromadit na níže položeném pozemku
parc. č. 700/7. Po dohodě se zástupcem investora byla na části pozemku vybudována vsakovací jímka, včetně
sondy, následkem čehož došlo již k poklesu hladiny vody. Vzhledem k vysoké spodní vodě a stávajícím
klimatickým podmínkám nedošlo doposud k úplné nápravě. V jarních měsících bude provedeno srovnání terénu.
Odbor strategie a řízení dále zajistí vypracování studie na ozelenění uvedeného prostoru. 

Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Návrh řešení překračování rychlosti v ulici Kožušanská - V realizaci
Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Údržba parku v Nemilanech - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Příspěvky spolkům
KMČ projednala požadavky nemilanských spolků na finanční podporu jejich činnosti:
1.   Kulturní dům Nemilany z.s., 50 000 Kč:
Plánované akce na 2024:
Březen-Duben - Slavnostní otevření KD
Jednou měsíčně - taneční odpoledne senioři
Listopad-Prosinec - Ples KD (2x)
Prosinec - Maškarní bál pro děti
Prosinec - adventní tvoření
 
2. T. J. Sokol Olomouc-Nemilany - 57 000 Kč
Předpokládané výdaje:
Pálení čarodějnic: 10 000 Kč balíčky pro děti + 5 000 Kč atrakce a vystoupení
Turnaj v badmintonu: 7 000 Kč na odměny pro děti a soutěžící, poháry, diplomy
Dětský den: 10 000 Kč balíčky pro děti + 15 000 Kč vystoupení
Memoriál Honzy Teššinyho: 10 000 Kč na diplomy, poháry a doměny pro děti a soutěžící.
 
3. FK Nemilany - 50 000 Kč



Předpokládané výdaje:
Taneční odpoledne pro seniory: 25 000 Kč
Hudební festival: 25 000 Kč
 
 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby KMČ Nemilany přispěla ze svého rozpočtu těmto spolkům působících v Nemilanech a
částkou uvedenou níže.
1. Kulturní dům Nemilany z.s., 30 000 Kč
2. T. J. Sokol Olomouc-Nemilany - 30 000 Kč
3. FK Nemilany - 30 000 Kč.

 
Pro: 6 Proti: 2 Zdržel se: 1

5.2 Společná schůze s KMČ Slavonín
Předsedové KMČ Nemilany a KMČ Slavonín navrhují společené jednání dotčených komisí.
Předsedové dotčených komisí zajistí, aby se o termínu tohoto jednání však dozvědeli jejich členové. 
Hlavními tématy společné schůze bude:
1. cyklostezka (Nemilany-Slavonín-Nedvězí)
2. chodník od mostu přes vlakové koleje po zastávku "Slavonín - cihelna"
3. světla kolem cyklostezky k Hamrysu
4. společné akce dotčených komisí (15. 6. 2024 Pohádkový les; společná vycházka). 

5.3 Ukliďme Nemilany!
V sobotu 6. 4. 2024 od 9.00 proběhne akce Ukliďme Nemilany! Sraz dobrovolníků je v parku v Nemilanech.
Předseda KMČ zajistí rukavice a další vybavení od TSMO.
Po úklidu proběhne krátké neformální setkání dobrovolníků se členy KMČ v areálu T. J. Sokol Nemilany, kde
dobrovolníci z řad dětí obdrží malou odměnu.

Usnesení:
Souhlasím, aby z rozpočtu KMČ (z kategorie "občerstvení") bylo nakoupeno celkem 50 ks oplatek, které budou
rozdány dobrovolníkům z řad dětí, které se zúčastní akce Ukliďme Nemilany.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Schůzka ve věci prostoru na ul. O. Králíka
V úterý 23. 1. 2024 proběhla schůzka zástupce KMČ a zástupcem MMOL ve věci budoucí podoby příslušného
prostoru. 
Bylo mimo jiné diskutovány toto možné využití příslušného prostoru:

pump track
malý mokřad (řešení vody)
obsazení stromy (kombinace s ovocnými)
komunitní ohniště

Do diskuse se zapojili také obyvatelé ul. R. Chorého. 

Usnesení:
KMČ doporučuje využití daného prostoru pro mokřad, pumptrack a stromovou výstavbu. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.5 Schůzka ve věci opravy fasády nemilanské kapličky
Ve středu 31. 1. 2024 proběhla za účasti zástupce KMČ, farnosti Slavonín a zástupce MMOL schůzka ve věci
možné opravy fasády kapličky v Nemilanech.
V rámci schůzky bylo dojednáno, že v letošním roce proběhnou nejnutnější opravy. Oprava portálu a vnějšího
pláště kapličky proběhne po zjištění současného statického zabezpečení.

5.6 Požadavky na estetizaci
KMČ projednala návrh na estetizaci z rozpočtu KMČ. 
Debatovalo se mimo jiné o těchto možných akcích:
1. údržba stromořadí od hřiště po křižovatku s II/435 (Olomouc - Tovačov) 
2. dosadba stromů v parku - kácení a ořezy dle "Hodnocení stromů - park Nemilany"
3. osázení ostrůvku na ul. Lidická u parku 
4. ořezy a čištění krajnic na Nedvězí v úseku nad panelovou cestou: https://mapy.cz/s/levuzosolu 
5. částečné zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova 
6. nášlapy mezi konečnou zastávku a ul. Povelská
7. další výsadba stromů ul. Lidická, Povelská k Hamrysu
 



Další možností je realizovat pokládku živice ul. Návětrná v délce 236mb. Tato akce by byla spolufinancována
KMČ Nemilany a ODÚR. 
 
Po diskusi se členové KMČ dohodli, že z finančních prostředků na estetizaci budou v letočním roce
financovány/spolufnancovány tyto akce:
1. úprava povrchu cyklostezky do Kožušan
2. částečné zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova
3. vybudování nášlapů na ul. Povelská v tzv. nemilanském trojúhelníku
4. předláždění chodníků kolem obchodu, bývalé "jednoty"
5. další výsadba stromů na ul. Lidická a Povelská k Hamrysu.

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby v letošním roce z prostředků KMČ Nemilany alokovaných na estetizaci byly financovány
nebo spolufinancovány tyto akce:
1. úprava povrchu cyklostezky do Kožušan
2. částečné zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova
3. vybudování nášlapů na ul. Povelská v tzv. nemilanském trojúhelníku
4. předláždění chodníků kolem obchodu, bývalé "jednoty"
5. další výsadba stromů na ul. Lidická a Povelská k Hamrysu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.7 Oprava ul. Lidické vč. návsi
V tomto roce bychom ideálně realizovali etapu I. a II. (nejhorší úsek) a v příštích letech s ohledem na finanční
prostředky bychom pokračovali v realizaci etapy č. III.
Dle sdělení OI budou v nejbližších dnech soutěžit rekonstrukci ul. Raisova. Obě dvě akce musí být tedy
koordinovány.  S naší akcí předběžně počítáme v měsících červenec - srpen (max. 4 týdny) s tím, že po celou
dobu stavebních prací bude autobusová dopravy ukončena v prostoru u cihelny.
Dle dohody prosím o stanovisko KMČ, zda souhlasíte s neobsluhováním části Nemilany, které je nezbytné,
v průběhu stavebních prací.

Usnesení:
KMČ souhlasí s tím, že při realizaci opravy ul. Lidické během prázdninového období bude konečná linky č. 17
zřízena u "cihelny". 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.8 Ukazatel rychlosti
KMČ obdržela cenovou nabídku na pořízení ukazatele rychlosti. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby z rozpočtu KMČ Nemilany byl pořízen stacionární radar.

Pro: 0 Proti: 8 Zdržel se: 1

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce
KMČ obdržela žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví stat. města Olomouce (Čj.:
SMOL/028071/2024/OMAJ/MR/Tom; Spisová značka: S-SMOL/366236/2023/OMAJ/Tom). Jedná se o část
parc. č. 440 ostatní plocha o výměře 15m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc. 

Usnesení:
Souhlasím s pachtem části parc. č. 440 ostatní plocha o výměře 15m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc za
účelem užívání zahrádky. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Žádost o udělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce
KMČ obdržela žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví stat. města Olomouce (Čj.:
SMOL/024893/2024/OMAJ/MR/Tom; Spisová značka: S-SMOL/084038/2023/OMAJ/Tom). Jedná se o parc. č.
860/1 trvalý travní porost o výměře 712 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomoouc, část parc. č. 1209/1 ostatní plocha
o výměře 70 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc. 
 

Usnesení:
Souhlasím s prodejem parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 712 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomoouc,
část parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 70 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc. 

Pro: 2 Proti: 2 Zdržel se: 5

6.3 Žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce
KMČ obdržela žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví stat. města Olomouce (Čj.:



SMOL/024893/2024/OMAJ/MR/Tom; Spisová značka: S-SMOL/084038/2023/OMAJ/Tom). Jedná se o parc. č.
860/1 trvalý travní porost o výměře 712 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomoouc, část parc. č. 1209/1 ostatní plocha
o výměře 70 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc. 

Usnesení:
Souhlasím s pachtem parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 712 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomoouc,
část parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 70 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

6.4 Žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce
KMČ obdržela žádost o udělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví stat. města Olomouce (Čj.:
SMOL/024893/2024/OMAJ/MR/Tom; Spisová značka: S-SMOL/084038/2023/OMAJ/Tom). Jedná se o část
parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 8 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc. 

Usnesení:
Souhlasím s pachtem i případným prodejem části parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 8m2 v k. ú. Nemilany,
obec Olomouc. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

7 Nové požadavky

1 Zahájení zpracování dalších stupňů projektové přípravy: točna autobusu v Nemilanech

Vzhledem k nutnosti zajistit občanům akceptovatelnou docházkovou vzdálenost na zastávku MHD žádáme o
zahájení zpracování dalších stupňů projektové přípravy točny autobusu v Nemilanech. 
Tato žádost byla předsedou KMČ prostřednictvím dopisu zaslána RMO. 

2 Kamerové záznamy z ul. Hviezdoslavova

KMČ žádá MPO o kamerové záznamy z ul. Hviezdoslavova, a to z důvodu odložení pneumatik u příslušného
kontejnerového stání. 

3 Přemístění kamery

Žádáme o přemístění kamery z ul. Hviezdoslavova před budovu bývalé "jednoty" v Nemilanech.

4 Dotaz

Prosíme o vysvětlení, proč byla odmontována kamera, která byla namířena na kontejnerové stání na ul.
Raisova.

5 Živý plot v nemilanském parku

Prosíme o zarovnání a dosadbu živého plotu v nemilanském parku. 

6 Schůzka se zástupcem PČR a zástupcem MMOL

Na základě podnětů občanů prosíme o schůzku ve věci ulice "Kožušanská", a to za přítomnosti zástupce PČR,
zástupce příslušného odboru MMOL a zástupce KMČ Nemilany.

7 Zimní údržba cyklostezek

Prosíme o provádění zimní údržby cyklostezek, a to z důvodu jejich využívání občany i v zimním období.

8 Změna termínu březnové schůze

Prosíme o změnu termínu konání březnové schůze, a to na 11. 3. 2024.

8 Obecné informace

8.1 Zadávání žádostí o drobné opravy apod. přes web TSMO
KMČ prosí spoluobčany, aby odpady a černé skládky, problémy s veřejnou zelení a osvětlením či
rozhlasem,požadavky na údržbu chodníku a dalších komunikací, požadavky na úklid a čištění, poničený
městský mobiliář,žádost o zimní údržbu nebo uhynulá zvířata hlásili přes formulář na webových
stránkáchhttps://hlaseni.olomouc.eu/#/. Příslušné požadavky mohou hlásit všichni, a to bez vědomí KMČ.
Děkujeme



8.2 Další schůze
Další schůze KMČ se uskuteční v pondělí 11. 3. 2024 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech

Usnesení:
Souhlasím s přesunem konání březnové schůze z 4. 3. 2024 na 11. 3. 2024. Čas i místo schůze zůstávají
stejné. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

8.3 Přidání kontejneru 1 x 1100 l  na  papír
Na ul. Hviezoslavova na veřejné stanoviště s tříděným odpadem byl přidán kontejner 1 x 1100 l  na  papír. 

8.4 Setkání předsedů s pracovníky MMOL
V pondělí 26. 2. 2024 od 15.15 hod. v prostorách Červeného kostela na tř. Svobody proběhne setkání předsedů
KMČ se zástupci odborů MMOL. Předsedu KMČ Nemilany na setkání zastoupí Mgr. Adam Lád.

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby předsedu KMČ Nemilany na setkání předsedů s pracovníky MMOL, které proběhne v
pondělí 26. 2. 2024 od 15.15 hod. v Červeném kostele na tř. Svobody zastoupil Mgr. Adam Lád. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

8.5 Oprava panelové cesty na Nedvězí a oprava ul. Raisova
V letošním roce by měla proběhnout oprava panelové cesty na Nedvězí a oprava ul. Raisova.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 02. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Král Tomáš, Ing.


